MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais

IF SUDESTE MG – Campus Muriaé
RESULTADOS APÓS RECURSOS – PROJETOS DE MONITORIA

(EDITAL Nº 05, de 11 de fevereiro de 2020)

 O Diretor de Ensino, após análise dos membros do comitê ad hoc, torna público

o resultado provisório dos Projetos de Monitoria selecionados, indicando as

modalidades e respectivas classificações:

PROJETOS DE MONITORIA PARA CURSOS TÉCNICOS

1º) Monitoria em Física (1º ano dos Cursos Técnicos Integrados)

Orientadora: Professora Carla Gomes Teodoro Fernandes

2º) Monitoria em Matemática (1º ano dos Cursos Técnicos Integrados)

Orientador: Professor Leonardo Bertholdo de Assis

3º) Monitoria em Química (1º ano dos Cursos Técnicos Integrados)

Orientadora: Professora Vania Gonçalves Lacerda

4º) Monitoria em Química (2º ano dos Cursos Técnicos Integrados)

Orientadora: Professora Tatiana Aparecida Ribeiro dos Santos Benfica

5º) Monitoria em Física (2º ano dos Cursos Técnicos Integrados)

Orientador: Professor Delton Wagner Teixeira

6º) Monitoria em Circuitos Elétricos em Corrente Contínua

Orientador: Professor Gustavo Azevedo Xavier

7º) Monitoria em Língua Portuguesa (Redação Nota 1000)

Orientadora: Professora Simone Aparecida de Campos Portela Oliveira

8º) Monitoria em Informática (1º ano do Curso Técnico Integrado)

Orientador: Professor Paulo Vinícius Moreira Dutra

PROJETOS DE MONITORIA PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

1º) Introdução aos processos de fabricação de vestuário

Orientadora: Professora Tatiana Machado Resende Guedes

2º) Processos de montagem de vestuário masculino

Orientadora: Professora Verônica de Paula Zanotti Tavares de Oliveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais

3º) Processo de minúcias – Desenho técnico de moda

Orientadora: Professora Júnia de Magalhães Vieira Machado de Mesquita

4º) Monitoria em Matemática Comercial e Financeira e Contabilidade Gerencial

Orientador: Professor Antero Eugênio do Vale

5º) Criando padrões e padronagens têxteis

Orientadora: Professora Júnia de Magalhães Vieira Machado de Mesquita

Campus Muriaé, 16 de março de 2020.

                               .

Marcos Paulo de O. R. de Freitas
Portaria-R Nº 791, de 27/06/2017
IF Sudeste MG – Campus Muriaé